平成30年５月15日

各 位

会 社 名  株式会社ショーケース・ティービー

代表者名  代表取締役社長     森 雅弘

（コード番号：3909 東証一部 ）

問合せ先  経営企画本部本部長   柘原 俊

（TEL 03-6866-8555）

事業セグメントの変更に関するお知らせ

当社は、本日（平成30年５月15日）開催の取締役会において、平成30年12月期より事業セグメントを変

更することについて決議いたしましたので、下記の通りお知らせいたします。

                        記

１．変更の理由

 当社は平成29年 12月期の第２四半期より単体決算から連結決算へと移行し、また、昨年は不採算サービス

の大幅縮小なども行い、ストック型クラウドビジネスへとシフトいたしました。これに伴い、投資家の皆様の

当社グループ事業に対するご理解を促進する為には、事業セグメントの変更を行い、事業区分を適切に表すこ

とが必要であると考え、事業セグメントの変更を行うことといたしました。

２．事業セグメント変更の概要

 従来の「eマーケティング事業」、「Webソリューション事業」、「投資事業」の３区分から、「クラウド事業」、

「コンテンツ事業」、「投資事業」の３区分に変更いたします。

【従来のセグメント】

セグメント

の名称
eマーケティング事業 Webソリューション事業 投資事業

事業内容

株式会社ショーケース・ティービー

・クラウド型のサービス提供と独自の

DMPを活用したwebマーケティング

支援事業とメディアの運営

株式会社アクル

・不正対策関連事業 / その他保証事業

galaxy株式会社

・インターネットメディア事業 / 出

版事業

株式会社ショーケース・ティービー

・O2Oやクラウド型多言語対応のスマ

ートフォンアプリサービスの提供

と不動産向けCMSサービスの提供

株式会社インクルーズ

・コンテンツ事業 / ゲーム事業 /

キャラクター事業 / コンテンツ・ア

グリゲーション事業

株式会社アンジー

・スマートフォン向けアプリ企画制作

運営

株式会社Showcase Capital

・AI、Fintech、VR／AR、モバイル

コンテンツなどの分野を中心と

した国内外におけるベンチャー

キャピタル事業

【変更後のセグメント】

セグメント

の名称
クラウド事業 コンテンツ事業 投資事業

事業内容

株式会社ショーケース・ティービー

・クラウド型のサービス提供と独自の

DMPを活用したwebマーケティング

支援事業と不動産向けCMSサービ

スの提供

株式会社アクル

・不正対策関連事業 / その他保証事業

株式会社ショーケース・ティービー

・O2Oやクラウド型多言語対応のスマ

ートフォンアプリサービスの提供と

メディアの運営

株式会社インクルーズ

・コンテンツ事業 / ゲーム事業 /

キャラクター事業 / コンテンツ・ア

グリゲーション事業

galaxy株式会社

・インターネットメディア事業 / 出

版事業

株式会社アンジー

・スマートフォン向けアプリ企画制

作運営

株式会社Showcase Capital

・AI、Fintech、VR／AR、モバイル

コンテンツなどの分野を中心と

した国内外におけるベンチャー

キャピタル事業

以 上